UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**CONCILIO||RVM QVATVOR GENE=||ralium. Niceni.
Constantinopolitani. Ephesini. et Calce=||donensis. Que
diuus Gregorius magnus tanq[uam]|| quatuor Euangelia
colit ac veneratur.||**

Merlin, Jacques

Coloniae, 1530

VD16 M 4842

Decreta Dionisij papæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72934](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72934)

vsq; veniat dñs q illuminabit abscondita tenebrarū, & manifestabit cōsilia cordiū. Et quis vera iunt, nō tñ credēda sunt, nisi certis indicijs cōprobent, nisi q̄ manifesto iudicio cōvincūtur, nisi q̄ iudiciario ordine publicant. Nullus ergo p̄t ex hūano condēdari examine quē deus suo iudicio referauit. Hęc oia summopere sunt p̄cauēda ne p̄sumptores esse videamur. Et accusatio ep̄oz nō est facile recipiēda, dicēte dño: Nō suscipias vocē mēdaci. Et ap̄lus inqt aduersus p̄b̄m inscriptionē nō recipiēdā absq; duobus vel tribus idoneis testibus. Si hęc de p̄b̄is vel ceteris fidelibus sunt p̄cauēda, q̄to magis de ep̄is. Quib⁹ cognitis magis vos dñari velle manifestū est q̄ cōsulare fratribus, aut sustētare eos, q̄a honor inflat supbiā, & q̄ p̄uisum est ad cōcordiā tēdit ad noxā. Decuerat nāq; iuxta p̄fatas regulas, vt si aliqd̄ egissent cōtra suū ordinē mādare nobis, & expectare qd̄ ad vestra cōsulta rescriberemus in tantū, vt si etiā quicq; graue intolerandūq; cōmitteret n̄ra p̄stolare cēsura, vt nihil prius aut aliqd̄ aliud decerneretis q̄ qd̄ nobis placere cognoueritis & à regulis p̄stitutis nulla aut negligētia aut p̄sumptōe recederetis. Cesset hmōi p̄sta n̄ra autoritate p̄sumptio, vident hmōi nocumēta, q̄a nequaq; talia patienter ferre possumus machinamēta, qm̄ cōuenit nobis paternarū sanctionū diligentes eē custodes. Merito nāq; cā nos respicit si silētio faueamus errori. Et insup à sc̄tis p̄decessoribus n̄ris plerūq; iā statutū, vt nemo anathema in n̄ra suscipiat accusatōe, nec illi q̄ nos in sua nolunt recipere quarela vel accusatōe, cū nos sup illos sciamus à dño cōstitutos nō illos sup nos. Et sicut maior nō potest à minore iudicari, ita nec colligari, q̄a rarē est omne quod magnū est. Portemus onera oim̄ qui grauātur, quimōd̄ hęc portat in nobis beatus apostolus Petrus, cuius vice fungimur legatōe, & cuius regula informamur, q̄tenus eius sulti auxilio ab oibus nūc & in perpetuū tueamur aduersis. Data. XVII. Calen. Augusti, Valeriano & Decio. IIII. CC. concess.

Incipiunt decreta Dionisij pape

Dionisius ep̄s Vrbano p̄fecto salutē. Summū bonū est amare amantes se. Et ecōtra, peius malū nō est q̄ vt ciues ciuibus inuideāt. Gratias siquidē agimus tuarū charitati q̄ fideles sc̄ti Petri bñ suscipis & adiuuas, vnde scias te & à nobis nostrisq; diligere, & tui tuorūq; nō modicū curā habere. Quapropter tuā horramur dilectionē, vt bonū qd̄ cēpisti semp̄ implere nō differas, q̄a nō laudat̄ initiū, sed finis. Sapiētiam etiā te hortamur diligere, & scrutari, vt rōnabiliter & sapiēter disponas & iudices ea q̄ tibi commissa sunt, dicente domino per prophetam: Erudimini qui iudicatis terram. Time ergo deum & mandata eius serua, & dilige eū totis visceribus, & proximum tuum sicut teipsum.